



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月10日

(コード番号:6319 東証第一部)

上場会社名 株式会社シンニタン
(URL <http://www.shinnittan.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 府内 泰生
問合せ先責任者 役職名 取締役財務部長 氏名 橋本 諭

TEL : (044)200 - 7811

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・固定資産の減価償却費は年間償却予定額の当四半期分を計上しております。
 ・税金費用は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	4,397	7.6	323	17.5	486	0.2	386	27.7
18年3月期第1四半期	4,086	17.2	391	6.4	485	7.1	302	24.7
(参考)18年3月期	17,203		1,603		2,054		1,242	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	13	37	-	-
18年3月期第1四半期	10	46	-	-
(参考)18年3月期	42	94	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等)

当第1四半期の業績は、堅調な受注が続き鍛造事業部門では、売上高33億98百万円、建機事業部門(建設機材)は、売上高4億78百万円、物流事業部門は、売上高5億20百万円であります。この結果、グループ全体の売上高は前期比7.6%増の43億97百万円となりました。収支面では、経常利益4億86百万円、四半期(当期)純利益3億86百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	30,022	22,623	73.5	783 91
18年3月期第1四半期	30,116	20,581	68.3	711 10
(参考)18年3月期	32,186	22,141	68.8	765 06

(注) 平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の数値については、従来の「株主資本」「株主資本比率」「1株当たり株主資本」を記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	649	927	2,442	3,522
18年3月期第1四半期	247	771	109	6,848
(参考)18年3月期	2,281	2,988	541	6,241

(財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は、6億49百万円となりました。これは、税金等調整前四半期純利益6億55百万円の計上等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は、9億27百万円となりました。これは、有価証券の取得等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は、24億42百万円となりました。これは、借入金の返済等によるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	8,550	1,000	620
通期	17,100	2,000	1,250

(業績予想に関する定性的情報等)

業績予想については、平成18年5月16日に発表いたしました業績予想から変更はありません。また本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(添付資料)

1.(要約) 四半期連結貸借対照表

区分	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(参考) (平成18年3月期)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	3,534,643		6,859,814		6,253,375	
2 受取手形及び売掛金	4,257,395		4,290,614		4,312,008	
3 有価証券	301,145		960,131		235,196	
4 たな卸資産	4,308,383		4,151,609		4,254,494	
5 短期貸付金	3,189,356		1,117,631		3,188,743	
6 繰延税金資産	47,730		68,385		48,120	
7 その他	182,502		168,719		180,741	
貸倒引当金	6,816		4,836		6,773	
流動資産合計	15,814,341	52.7	17,612,070	58.5	18,465,908	57.4
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	2,441,173		2,598,481		2,479,392	
(2) 機械装置及び運搬具	2,170,509		2,280,032		2,146,753	
(3) 土地	4,356,403		4,400,045		4,422,929	
(4) 建設仮勘定	861,734		520,976		714,627	
(5) その他	361,993		220,898		346,498	
有形固定資産合計	10,191,814	33.9	10,020,433	33.3	10,110,201	31.4
2 無形固定資産						
(1) 連結調整勘定	-		399		-	
(2) その他	46,858		46,858		46,858	
無形固定資産合計	46,858	0.2	47,258	0.1	46,858	0.1
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	3,521,591		2,075,748		3,134,193	
(2) その他	459,496		373,144		441,170	
貸倒引当金	12,085		11,835		12,084	
投資その他の資産合計	3,969,002	13.2	2,437,056	8.1	3,563,279	11.1
固定資産合計	14,207,675	47.3	12,504,749	41.5	13,720,339	42.6
資産合計	30,022,017	100.0	30,116,820	100.0	32,186,248	100.0

区分	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(参考) (平成18年3月期)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	4,039,236		3,872,773		4,139,807	
2 短期借入金	1,171,320		3,619,997		3,242,114	
3 未払法人税等	200,410		132,433		279,211	
4 賞与引当金	134,605		111,644		98,871	
5 その他	733,777		553,520		501,199	
流動負債 合計	6,279,350	20.9	8,290,369	27.6	8,261,204	25.7
固定負債						
1 長期借入金	482,318		503,510		487,616	
2 繰延税金負債	487,774		300,264		635,966	
3 退職給付引当金	133,350		88,826		119,786	
4 連結調整勘定	1,582		-		1,349	
5 その他	14,568		18,842		14,565	
固定負債 合計	1,119,593	3.7	911,444	3.0	1,259,284	3.9
負債 合計	7,398,944	24.6	9,201,814	30.6	9,520,488	29.6
(少数株主持分)						
少数株主持分	-	-	333,284	1.1	524,013	1.6
(資本の部)						
資本金	-	-	7,256,723	24.1	7,256,723	22.5
資本剰余金	-	-	6,872,989	22.8	6,872,989	21.4
利益剰余金	-	-	6,589,146	21.9	7,528,981	23.4
その他有価証券評価差額金	-	-	467,132	1.5	1,041,545	3.2
為替換算調整勘定	-	-	593,155	2.0	546,245	1.7
自己株式	-	-	11,113	0.0	12,247	0.0
資本 合計	-	-	20,581,721	68.3	22,141,745	68.8
負債・少数株主持分及び資本合計	-	-	30,116,820	100.0	32,186,248	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	7,256,723	24.2	-	-	-	-
2 資本剰余金	6,872,989	22.9	-	-	-	-
3 利益剰余金	7,626,149	25.4	-	-	-	-
4 自己株式	61,270	0.2	-	-	-	-
株主資本 合計	21,694,591	72.3	-	-	-	-
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	821,952	2.7	-	-	-	-
2 為替換算調整勘定	464,323	1.5	-	-	-	-
評価・換算差額等 合計	357,628	1.2	-	-	-	-
少数株主持分	570,852	1.9	-	-	-	-
純資産 合計	22,623,072	75.4	-	-	-	-
負債・純資産 合計	30,022,017	100.0	-	-	-	-

2.(要約) 四半期連結損益計算書

	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) (平成18年3月期)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
売上高	4,397,424	4,086,943	17,203,567
売上原価	3,773,213	3,403,174	14,327,964
売上総利益	624,211	683,768	2,875,603
販売費及び一般管理費	301,051	292,237	1,271,832
営業利益	323,159	391,531	1,603,770
営業外収益	201,503	137,641	644,104
1 受取利息	82,936	27,641	194,325
2 受取配当金	21,121	13,321	27,838
3 作業屑等売却益	62,077	63,271	263,110
4 その他	35,368	33,407	158,829
営業外費用	37,886	43,408	193,680
1 支払利息	10,258	14,589	51,063
2 退職給付費用	17,364	17,364	69,458
3 金型廃却費用	9,341	7,304	62,600
4 その他	921	4,150	10,557
経常利益	486,776	485,764	2,054,194
特別利益	168,716	-	67,377
1 前期損益修正益	-	-	25,320
2 固定資産売却益	166,718	-	4,165
3 投資有価証券売却益	1,365	-	37,891
4 その他	632	-	-
特別損失	-	-	172,416
1 固定資産処分損	-	-	171,001
2 投資有価証券売却損	-	-	1,414
税金等調整前 四半期(当期)純利益	655,492	485,764	1,949,156
法人税、住民税 及び事業税	248,313	137,093	518,062
法人税等調整額	1,049	1,028	32,371
少数株主利益	19,547	44,802	220,790
四半期(当期)純利益	386,581	302,839	1,242,674